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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6523

Autre(s) référence(s) :  Bates 197 / Round 1174

Auteur(s) : Néel, fils de Néel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Barthélemy, Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1073-1077]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Néel, fils de Néel, confirme à la demande de l’abbé Barthélemy et des moines de Marmoutier la donation de six
églises à Guernsey faite par son père.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Histoire du château et des sires de Saint-Sauveur-le-Vicomte, Valognes, Martin, 1867,
p. 36-37, pièces justificatives, n° 33.
b.   Bates  David, Regesta Regum Anglo-Normannorum, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon
Press, 1998, n° 197, p. 628.

Indications

Round  John-Horace, Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and
Ireland, 918-1206, Londres, Her Majesty’s Stationary Office, 1899, n° 1174.Davis  Henry William Carles, Regesta
Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154, vol.1, Regesta Willelmi Conquestoris et Willelmi Rufi, 1066-1100,
Oxford, Clarendon Press, 1913, n° 69.

Dissertation critique
Datation proposée par D. Bates (voir BATES, Regesta Regum Anglo-Normannorum, p. 628).

Texte établi d’après b

Fugax rerum gestarum memoria litterarum vinculis est alliganda, que et presentibus vel oblita in memoriam
revocent vel ignorata notificent, et futuris antiqua renovent, et preterita representent. Notum igitur perspicuitate
istius carte fieri volumus fidelibus universis et maxime successoribus nostris quod Niellus, alterius Nielli filius,
donationem quam suus pater fecerat sancto Martino, apud Maius Monasterium, in capitulo, de sex ecclesiis
consistentibus in insula que appellatur Grenerodium, per deprecationem domni abbatis Bartholomei et aliorum
monachorum, sua auctoritate firmavit, accepto ab ipso abbate beneficio predicti loci et uno tapetio satis optimo.
Et ut hoc auctoramentum per cuncta annorum curricula vigorem perpetuitatis obtineat, corroboratum est manu
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illius nominatissimi Guillelmi, regis Anglorum, qui tunc temporis pro quibusdam suis negotiis tractandis apud
Cenomanensem urbem manebat. Cuius rei testes sunt quorum nomina subscripta sunt.
Signum Willelmi regis Anglorum. Rotgerius de Bello monte. Hainricus filius eius. Ingelrannus filius Ilberti.
Rotgerius de Viriaco. Unfredus de Ostrehanno. Willelmus filius Helgui. Hugo episcopus de Luxovio. Hugo de
Gurniaco. Ricardus de Curci. Rodulfus filius Herluini. Willelmus filius Hastenchi. Rotgerius, senescalcus episcopi
Baiocacensis.


